\
Управление по социальной работе

Администрации Большеигнатовского
муниципального района

Приказ
от ОУ.ОЗ 2023г № S

с.Большое Игнатово

Об организации контроля за ВПР

Во исполнение плана мероприятий по обеспечению объективности
процедур оценки качества образования в общеобразовательных организациях
Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2021-
2023 годы утвержденным приказом Министерства Образования Республики
Мордовия от 05.03.2021 г. №129, комплекса мер, направленного на
обеспечение объективности результатов оценочных процедур, утвержденным
приказом Министерства образования Республики Мордовия от 29.12.2022 г.
№1357, приказом Министерства образования Республики Мордовия от
28.02.2023 г. №174 «Об организации контроля за проведением ВПР»,
приказываю:

1.Организовать контроль за объективностью проведения всероссийских
проверочных работ;

2.Направить независимых наблюдателей в общеобразовательные
организации Большеигнатовского муниципального района для организации
контроля за объективностью проведения ВПР по математике (4 класс) и
русскому языку 8 (класс).

3.Утвердить список независимых наблюдателей для организации
контроля за объективностью проведения ВПР по математике (4 класс) и
русскому языку 8 (класс) (Прилагается);

4.Контроль з а ' исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по социальной работе - заведующего по
работе с учреждениями образования, опеки и попечительства
несовершеннолетних управления по социальной работе Администрации
Большеигнатовского муниципального района Антипову Л. 14.

Начальник управления по социальной
работе Администрации Большеигнатовского
муниципального района Т.М. Киреева

Приложение к приказу
от № ' 0$. 2023г№ о

управления по социальной работе
Администрации Большеигнатовского муниципального
района

Республики Мордовия

Список независимых наблюдателей для организации контроля за
объективностью проведения ВПР по математике (4 класс) и русскому языку
(8 класс).

1. Макарова JI.A. -  директор МКУ «Центр информационно-методического и
технического обеспечения муниципальных учреждений»
Болыцеигнатовского муниципального района Республики Мордовия (По
согласованию);
2. Герасимова Т.В. -  методист МКУ «Центр информационно-методического
и технического обеспечения муниципальных учреждений»
Болыцеигнатовского муниципального района Республики Мордовия (По
согласованию);
3. Матагаева А.М. - методист МКУ «Центр информационно-методического и
технического обеспечения муниципальных учреждений»
Болыцеигнатовского муниципального района Республики Мордовия (По
согласованию).